



## Skatteministeriet

9. december 2024  
J.nr. 2024 - 7038

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 89 af 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL).

Rasmus Stoklund

/ Jeanette Rose Hansen



## Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om der er EU-lande, der trods den såkaldte udlægsregel, gør brug af nedsat moms på salg af TV-pakker?

## Svar

Først og fremmest vil jeg anføre, at det kun er relevant at anvende udlægsreglen, hvis momssatsen på tv-pakkeudbydernes betaling for licensen til ophavsretbelagte værker er lavere, end momssatsen på salget af tv-pakkerne. Idet der med lovforslaget lægges 25 pct. moms på salget af licensen allerede ved forvaltningsorganisationernes levering af licenserne, vil det således fremadrettet ikke være relevant at anvende udlægsreglen.

Jeg kan oplyse, at fiskalattacheen i Bruxelles den 8. september 2023 har spurgt de andre EU-lande om brugen af nedsat momssats for blandt andet ”radio- og tv-modtagelse”, som vurderes at omfatte salg af tv-pakker. Det kan oplyses, at 3 ud af 14 responderende lande oplyste, at landene med hjemmel i momsdirektivets bilag III, nr. 8, anvender en nedsat momssats for radio- og tv-modtagelse.

Det bemærkes, at såfremt der indføres en nedsat momssats på tv-pakker, vil hele tv-pakken få en nedsat momssats og ikke kun den del af tv-pakkens pris, der kan henføres til, at der er betalt for licenser, der giver ret til at udnytte ophavsretsbelagte værker. Afhængig af satsens størrelse kan dette medføre et betydeligt mindreprovenu.

Eksempelvis skønnes det, at en nedsættelse af momssatsen til 22 pct. vil medføre et årligt mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 220 mio. kr. (2025-niveau). I den forbindelse kan jeg oplyse, at Skatteministeriet netop har offentliggjort en analyse af fordele og ulemper ved at anvendes nedsatte satser med udgangspunkt i frugt og grønt.

Det bemærkes, at det umiddelbart vurderes, at en nedsat momssats på radio- og tv-modtagelse vil skulle omfatte både abonnementer på flow-tv og streaming-abonnementer.